
رئیس سازمان امداد ونجات مطرح کرد: 

آمایشسرزمینیپایگاههای
امدادونجاتدردستورکار

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
با بیان این که استان سیستان و بلوچستان با توجه 
به موقعیت خاص منطقه، نیازمند برنامه ریزی و 
توجه بیشتر است، گفت: »طرح آمایش سرزمینی 
پایگاه  های امداد و نجات با توجه به رسالت و نیاز 
جمعیت هلال احمر جزو وظایف اصلی این 
جمعیت است. چرخساز در جلسه شورای اداری 
جمعیت هلال احمر استان سیستان و بلوچستان 
گفت: »با توجه به گوناگونی حوادث در استان 
سیستان و بلوچستان و همچنین موقعیت مرزی 
این استان مدیریت بحران در این منطقه نوع 
خاصی از مدیریت است.« به گفته چرخساز، 
برنامه ریزی برای حل مشکلات خاص استان ها در 
طرح آمایش سرزمینی پایگاه  های امداد و نجات 
با توجه به رسالت و نیاز جمعیت هلال احمر جزو 

وظایف اصلی این جمعیت است.

در سفر رئیس سازمان داوطلبان به خراسان 
رضوی عنوان شد 

داوطلبانفقطدنبال
خدمتبههمنوعهستند

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
در سفر به خراسان رضوی با اشاره به این که 
داوطلبان هلال احمر با تمام وجود و بدون 
چشمداشت سیاسی و اجتماعی از همه تعلقات 
شخصی خود می گذرند و دنبال خدمت به 
همنوع هستند، گفت: »کمک به دیگران با 
هیچ چیزی قابل مقایسه نیست و امروز همه 
داوطلبان برای این مسیر انتخاب شده اند.« او به 
ارایه آموزش ها براساس استانداردهای جهانی 
در حوزه داوطلبان و آموزش سه هزار نفر اشاره 
کرد و گفت: »امور داوطلبان هلال احمر دنبال 
تغییر نگرش ها در فعالیت های خیرخواهانه و 
بشردوستانه است و باید به سمت توسعه حرکت 
کنیم تا در مداخلات اجتماعی همواره هوشیار، 
بیدار و صحیح وارد شویم.« دکتر سیدمجتبی 
احمدی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
خراسان رضوی نیز گفت: »خیران و نیک اندیشان 
همواره بانیانی تاثیرگذار برای دستیابی به اهداف 
متعالی جمعیت هلال احمر محسوب می شوند.« 
او از وجود 655 حامی و همچنین تعامل با 36 
سازمان مردم نهاد در استان خراسان رضوی خبر 
داد و یادآور شد: »یکی از مهم ترین پروژه های 
داوطلبی در حاشیه مشهد با همکاری جمعیت 
هلال احمر استان، سازمان داوطلبان، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ و جمعیت بهبودیافتگان 
در منطقه گلشهر مشهد درحال اجرا است.« 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خراسان 
رضوی با اشاره به حضور و فعالیت 20 هزار و 300 
داوطلب، 655 حامی و حضور 483 نفر پرسنل 
در هلال احمر استان، اضافه کرد: »امور داوطلبان 
هلال احمر استان در اجرای پروژه های داوطلبی 
به ویژه همکاری با  »ان جی او«های استان ارتباط 
تنگاتنگی دارد و شعبه های مشهد و تایباد نیز از 

شعبات فعال ما در حوزه داوطلبی است.«

امدادرسانیبه800تن
درطوفانوسیلمازندران

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر با اشاره به امدادرسانی به حادثه سیل 
و آبگرفتگی در مازندران گفت:  »از 25 واحد 
مسکونی آب تخلیه و به 800 تن نیز امدادرسانی 

شد.« 
حسین درویشی با اعلام این که در حادثه 
طوفان و سیل و آبگرفتگی در استان مازندران، 6 
شهر ساری، بابلسر، بابل، بهشهر، نکا و قائمشهر 
آسیب دیدند، افزود: »امدادگران جمعیت به 
800 تن در این حادثه امدادرسانی کردند.« او با 
بیان این که از 25 واحد مسکونی عملیات تخلیه 
آب انجام شده، ادامه داد:  »950 کیلوگرم نایلون 
نیز میان متاثران این حادثه توزیع شده است.« 
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر همچنین به رهاسازی 5 خودرو از آب 
در این حادثه اشاره کرد و گفت:  »20 تیم امدادی 
شامل 90 امدادگر با همراه داشتن 8 دستگاه موتور 
پمپ و لجن کش در عملیات امدادرسانی به حادثه 

سیل و آبگرفتگی در مازندران حضور داشتند.«

بازدیدمعاوندانشآموزی
سازمانجوانانازبرگزاری
المپیادآمادهدرهرمزگان

سعید بابایی، معاون دانش آموزی سازمان 
جوانان هلال احمر در ادامه بازدیدهای استانی 
خود از روند برگزاری سومین مرحله استانی 
المپیاد دادرس در استان هرمزگان حاضر شد. 
علی اعمی برنطین مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
هرمزگان گفت:»با مشارکت ارزشمند معاونت 
پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان، 
سومین دوره المپیاد آماده طرح ملی دادرس با 
حضور فعال تیم های دادرس شعب هلال احمر 
هرمزگان در محل اردوگاه دانش آموزی سلمان 
فارسی سرخون بندرعباس برگزار شد.« او ادامه 
داد: »این مسابقات با حضور معاون دانش آموزی 
سازمان جوانان در هشت آیتم کنترل ارزیابی 
و علایم حیاتی، احیای قلبی ریوی، پانسمان و 
بانداژ، آتل بندی، اسکان اضطراری، پناه گیری و 
 تخلیه اضطراری، اطفای حریق و حمل مصدوم 

برگزار شد.«
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خبرنامه

حسام خراسانی
روزنامه نگار

 عصر روز پنجشنبه با یک ساعت تاخیر هواپیمای 
حامل حجاج ایرانی در فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( به زمین نشست. زمان فرود به 
وقت تهران 30: 15 دقیقه بود. در این هواپیما 
که از مدینه منوره پرواز کرده بود، دکتر سیدعلی 
مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر نیز حضور داشت. تعدادی از مسئولان 
وزارت بهداشت و جمعیت هلال احمر به منظور 
استقبال از رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت در 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( حاضر شده 
بودند؛ خبرنگاران و عکاسان رسانه های شنیداری، 
دیداری و مکتوب نیز به منظور انتشار آخرین 

روایات از زبان فرمانده تیم 
درمانی حج در سالن انتظار بال  
غربی فرودگاه جمع شده بودند.

انتقال بیش از 400 مجروح 
به بیمارستان ها

دکتر سیدعلی مرعشی، 
رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر 
بلافاصله پس از ورود در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و به 
بیان آخرین جزییات خدمات 
ارایه شده در حج پرحادثه 
94 به زائران پرداخت. به 
گزارش »شهروند«، مرعشی به 
فعالیت های امدادگران و کادر 
پزشکی و پرستاری جمعیت 

هلال احمر پس از حادثه منا اشاره کرد و گفت: 
»با وجود محدودیت هایی که بود، خودروهای 
آمبولانس هلال احمر موفق شدند بیش از 400 
مجروح را به بیمارستان ها منتقل کنند.« مرعشی 
با بیان این که آخرین مجروح نیز دیروز به ایران 
منتقل شد، تاکید کرد: »دیگر هیچ مجروح ایرانی 
در منا یا بیمارستان های کشور عربستان نیست.« 
او با اشاره به پراکندگی بیمارستان ها و تعداد زیاد 
مجروحان حادثه منا گفت: »همین موضوع باعث 
شد تعداد زیادی از مجروحان در شهرهای اطراف 
مانند طائف و جده بستری شوند.« دکتر مرعشی 
با بیان این که پس از حادثه در اسرع وقت مجروحان 
در بیمارستان های مختلف مکه شناسایی شدند، 
عنوان کرد:  »جابه جایی بیماران مشکلی بود که 
کار را برای ما سخت کرد، اما امدادگران، پرستاران 
و کادر درمانی هلال احمر با توجه به شناختی که 
از بحران های مختلف داشتند، در این زمینه خوش 
درخشیده و به خوبی عمل کرده و کمک بزرگی 

برای ما بودند.«
 بازرسی های مکرر

 برای یافتن مجروحان و مفقودان
مرعشی بازرسی مکرر از بیمارستان ها برای 
یافتن مجروحان یا مفقودان این حادثه را از دیگر 
فعالیت های جمعیت هلال احمر در روزهای پس از 
حادثه دانست و افزود: »هرچند جابه جایی زائران 
از بیمارستان ها کار را برای تیم های درمانی سخت 
می کرد، اما با توجه به توانمندی امدادگران جمعیت 
هلال احمر، همه این فعالیت ها با موفقیت به اتمام 
رسید.« او تعداد زائران مفقودالاثر را براساس 
گزارش های سازمان حج و زیارت 69 نفر عنوان 
کرد و گفت: »ما تمام بیمارستان ها را چندین بار 
بازرسی کرده ایم و آخرین خبرها از مدیر بهداشت 
مکه حاکی از آن است که در هیچ بیمارستانی 
مجروح مجهول الهویه وجود ندارد.« رئیس مرکز 
 پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در پایان 
گفت و گوی خود با خبرنگاران تاکید کرد: »هیچ 
موردی از کرونا در میان زائران ایرانی دیده نشده و 

جواب آزمایش همه آنها منفی بوده است.«
 روایت حادثه منا

 از زبان نتیجه حضرت امام )ره(
در حاشیه ورود رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر به کشور، با »سید 
احمدخمینی« فرزند »سیدحسن آقا« یادگار 
حضرت امام روبه رو شدیم. سیداحمد که مورد 
استقبال مردم قرار گرفته بود، به شرح و روایت 
حادثه منا در گفت وگو با »شهروند« پرداخت:  

»10 دقیقه قبل از وقوع حادثه در خیابانی بودم 
که فاجعه منا رخ داده بود، اما در زمان حادثه، آن 
مسیر را ترک کرده بودم.« فرزند یادگار حضرت 
امام)ره( با اشاره به مدیریت غلط آل سعود در 
اداره حج ادامه داد:  »پس از عبور ما، سعودی ها 
یکی از خیابان را بستند و باعث شکل گیری چنین 

فاجعه ای شدند.«
فاجعه ای تلخ

»سید احمد« در ادامه گفت: »ما شاهد آن فاجعه 
تلخ نبودیم، ولی بعد از این که رمی کردیم و به 
چادرها و خیمه ها بازگشتیم، خبرها را شنیدیم؛ 
میزان کشته شدگان توسط عربستان اندک عنوان 
می شد، ولی هر چه می گذشت، اعداد و ارقام بیشتر 
می شد.« سیداحمد به فرمایشات حضرت امام )ره( 
درخصوص آل سعود نیز اشاره کرد و گفت: »آل 

سعود تغییرناپذیرند.« 
فاجعه ای برای یک 

جامعه انسانی
»سید احمد« صحنه دردناک 
حادثه منا را داغ دل بازماندگان 
دانست و گفت: »بسیاری از 
خانواده ها را مشاهده کردم که 
تا صبح در کوچه نشسته بودند 
تا فرزند، پدر یا همسرشان 
برگردد. ما با چند نفر از آنها 
همراه بودیم و می دیدیم که 
حتی تا رمی جمرات سوم هم 
امیدوار بودند که آشنایانشان 
بازگردند.« او به تلاش های 
هلال احمر ایران نیز اشاره 
کرد و گفت: »سعودی ها تیم 
اداره کننده حج کشورمان را 
محدود کرده بود و خیلی هم این موضوع برایشان 
اهمیت نداشت، انگار نه انگار که فاجعه ای برای یک 

جامعه انسانی رخ داده است.«
بی نظمی در اداره حج

حجت الاسلام  والمسلمین محمد صادق 

صالحی منش، استاندار اسبق قم هم یکی دیگر 
از چهره هایی بود که در میان حجاج مشاهده 
کردیم. او هم به »شهروند« گفت: »حادثه منا 
اصلا مدیریت نشد؛ از وقتی که ما از چادرهای 
ایران به سمت خیابان اصلی ورودی های منا 
حرکت کردیم، بی نظمی در اداره حج مشاهده 
محمدصادق  حجت الاسلام والمسلمین  می شد.« 
صالحی منش ادامه داد:  »متاسفانه نه پلیسی بود 
و نه هماهنگی لازمی صورت گرفته بود، در صورتی 
که ما سال های قبل با تعداد زیادی پلیس مواجه 
بودیم. در سال های قبل پلیس های عربستانی 
اجازه نمی دادند حجاج اشیای غیرضروری همراه 
داشته باشند و تنها اجازه داشتن کیسه سنگ و آب 
را می دادند؛ اما آن روز بی برنامگی عجیبی حاکم 

بود. تعداد پلیس ها به شدت کم بود و جایی هم 
که نیروهای پلیس حاضر بودند، ظرفیت مدیریت 
بحران را نداشتند.« حجت الاسلام والمسلمین 
محمدصادق صالحی منش در ادامه گفت وگوی 
خود با »شهروند« گفت: »لذا متاسفانه با توجه به 
بسته بودن در اصلی که اصلا مشخص نشد به چه 
علتی بسته شده بود، جمعیت هجوم آورده و آن 
حادثه تلخ اتفاق افتاد.« صالحی منش با بیان این که 
امسال عربستان سهمیه حجاج را به شدت کاهش 
داده بود و حج تمتع به میزان یک حج عمره شده 
بود، گفت: »مهم ترین علت حادثه، کمبود نیرو و 
مدیریت ناصحیح سعودی ها بود.« او خدمات 
جمعیت هلال احمر را در مجموع خوب دانست 
و گفت:  »باید در این بحران ها تحقیق و تفحص 
صورت بگیرد تا بتوانیم در سال های بعد با عملکرد 

موفق تری حاضر شویم.«
در میان استقبال کنندگان

اما آن سوی سالن انتظار آدم هایی بودند که 
 با حلقه های گل به استقبال حجاج سفر کرده 
آمده بودند. جمع شان که به عدد 10 می رسید، 
شروع می کردند به شعار دادن: »مرگ بر آل سعود«. 
»یوسف« یکی از افرادی بود که برای استقبال از 
برادرانش به فرودگاه آمده بود. او بیشتر از دیگران 
اشتیاق به شعار دادن داشت؛ در میان سیل جمعیت 
دست هایش را که مشت کرده بود گرفتم و به سمت 
در خروجی رفتیم و هم صحبت شدیم. با آن که با 
جمع استقبال کنندگان فاصله گرفته بودیم، اما 
صدای شعارهای جمعیت هنوز به گوش می رسید. 
»یوسف« به »شهروند« گفت: »آل سعود باعث 
کشته شدن بسیاری از حجاج شده است. من از 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران می خواهم که 

پیگیر خون ریخته شده حجاج باشند.«
رضایت مندی حجاج از عملکرد هلال احمر

»عزت الله طالبی«، 61 ساله، یکی دیگر از 
حجاجی بود که با او درخصوص خدمات ارایه شده 
تیم درمانی هلال احمر هم صحبت شدیم؛ او با بیان 
این که من چندین بار به مرکز درمانی هلال احمر 
مراجعه کردم، گفت: »خدمات آنها خیلی خوب 
بود. انصافا از هیچ تلاشی برای خدمت رسانی به 
زائران دریغ نمی کردند.« طالبی در ادامه با اشاره 
به حادثه منا گفت: »تیم درمانی هلال احمر پس از 
وقوع حادثه خدمات خود را به زائران با تلاش بیشتر 
ادامه داد و حتی برای همدردی با بازماندگان نیز 
 تلاش بسیاری داشت.« حاجیه خانم نورالهی 
76 ساله هم با اشاره به تلاش جمعیت هلال احمر 
در طول حج گفت: »پزشکان این جمعیت به طور 
مکرر در کاروان ها حاضر می شدند و نکات لازم را 
ارایه می دادند.« فاطمه علیشاهی هم سومین نفری 
بود که با او درخصوص خدمات درمانی جمعیت 
هلال احمر گفت وگو کردیم. او به »شهروند« 
گفت:  »خدمات هلال احمر عالی بود. آنها بسیار 
رسیدگی می کردند؛ رسیدگی شان هم تنها شامل 
حال بیماران نبود و حتی افرادی که سالم بودند هم 

خدمات پیشگیرانه و آموزشی می دیدند.«

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر:

هیچموردیازکرونادرمیان
زائرانایرانیمشاهدهنشد
   »سیداحمد خمینی« در گفت و گو با »شهروند« فاجعه منا را روایت می کند

جهان

حمایتصلیبسرخازتحقیقاتدرمورد
حملهآمریکابهبیمارستانقندوز

کمیته بین المللی صلیب سرخ حمایت خود را از 
تحقیقات مستقل در مورد حمله مرگبار آمریکا به 

بیمارستانی در قندوز افغانستان اعلام کرد.
 به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شینهوآ 
از ژنو، درپی فراخوان سازمان پزشکان بدون مرز 
برای فعالیت کمیسیون بین المللی حقیقت یاب 
در مورد حمله به بیمارستان این گروه در قندوز، 
صلیب سرخ از این درخواست، حمایت کرد. 
این کمیسیون بین المللی که بر پایه یکی از 
پروتکل های الحاقی کنوانسیون ژنو تشکیل 
شده تاکنون مورد استفاده قرار نگرفته است. 
صلیب سرخ از هرگونه تحقیق بیطرفانه که به 
روشن شدن علل واقعی بمباران بیمارستان 
پزشکان بدون مرز در قندوز افغانستان کمک 
کرده و مانع از تکرار این گونه فجایع شود، حمایت 

خواهد کرد. 
»هلن دورهام« مدیر بخش حقوق و سیاست 
بین المللی صلیب سرخ، اعلام کرد: »ما همواره با 
فعالیت کمیسیون بین المللی حقیقت یاب موافق 
بوده ایم. اگر تحقیقات این کمیسیون بتواند به 
روشن شدن زوایای مبهم حادثه فاجعه بار قندوز 
بینجامد، تحولی مثبت خواهد بود. صلیب سرخ 
فعالیت این کمیسیون را مکمل تحقیقات آمریکا، 

ناتو و افغانستان قلمداد می کند.« 
پیش از این بیمارستانی متعلق به پزشکان 
بدون مرز در قندوز در شمال افغانستان هدف 
حمله هوایی آمریکا قرار گرفت؛ در جریان این 
حمله دست کم 22نفر ازجمله سه کودک جان 

باختند.

گزارش خبری

 معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر: 

هلالاحمرخوشنامتریننهاد
مردمیدرکشوراست

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر در جلسه شورای اداری جمعیت 
هلال احمر استان سیستان و بلوچستان، اظهار 
داشت: »هلال احمر خوشنام ترین نهاد مردمی در 

کشور است.« 
دکتر سیدحمید جمال الدینی با حضور در جمع 
شورای اداری جمعیت هلال احمر استان سیستان 
و بلوچستان با اشاره به گرامیداشت روز بازنشسته و 
تکریم خانواده گفت: »تکریم بازنشستگان و توجه 
به تجربیات آنها، چراغ راه جمعیت خواهد بود و 
بازپیوند خانواده هلال احمر با تکریم بازنشستگان 

و خانواده آنها میسر می شود.«
 او ادامه داد:  »هلال احمر خوشنام ترین نهاد 
مردمی است و این فرصتی برای خدمتگزاران 
جمعیت هلال احمر است.« معاون آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر با تاکید بر 
این که باید سعی کنیم آموزش برای مردم مسأله 
شود تا مردم خودشان احساس نیاز کرده و مشتاق 
آموزش شوند، یادآور شد: »باید از فرصت های 
موجود در جمعیت هلال احمر چون مقبولیت عام 
و تجربه موثر برای فراگیر کردن آموزش ها استفاده 

کرد.«

تعریف برنامه راه آموزش در هر استان
جماالدینی با تاکید بر تعریف برنامه راه آموزش 
در هر استان، اظهار داشت:  »بایستی هر استان 
نقشه راه آموزشی تعریف کند و از این طریق امکان 
ارایه شیوه های آموزشی نوین و پیشرفته را در 

دستور کار داشته باشد.«
 او با اشاره به لزوم دقت و توجه به موقعیت 
خاص هر منطقه برای آموزش تصریح کرد: »نباید 
نسبت به معضلات اجتماعی و منطقه ای بی تفاوت 

باشیم.« 

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر به چارت جدید آموزشی اشاره کرد 
و افزود: »فردی که مسئولیت معاونت آموزشی 
استان ها را برعهده می گیرد بایستی فردی دلسوز، 
متعهد، آشنا به موقعیت استان باشد تا در تمام 
دوره های آموزشی و باز آموزی موسسه شرکت 

کرده و اطلاعات به روزی داشته باشد.«

تجربیات امدادگران نباید نادیده گرفته 
شود

دکتر جمال الدینی با اشاره به این که تجربیات 
امدادگران در پایگاه ها نباید نادیده گرفته شود، 
تصریح کرد: »امدادگری که تجربه و سابقه فعالیت 
عملی در پایگاه را دارد ذخیره ارزشمندی است 
که باید شناسایی شود و مورد توجه قرار گیرد.« 
به گفته او، طرح های آموزش مجازی و آموزش از 
راه دور ازجمله طرح های موسسه آموزش عالی 
علمی- کاربردی هلال ایران برای استان سیستان 

و بلوچستان است. 
جمال الدینی با اشاره به این که از هر برنامه 
فرهنگی هدفمند و موثر مطابق اهداف سازمان 
بدون هیچ محدودیتی، حمایت می کنیم، اذعان 
داشت: »در نخستین فرصت طرح آمایش 
آموزش خاص استان سیستان و بلوچستان تهیه 
و به معاونت آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 

هلال احمر ارایه شود.« 
سرپرست دانشگاه جامع علمی- کاربردی 
هلال ایران در پایان ضمن بازدید از دانشگاه 
علمی- کاربردی هلال زاهدان با خانواده شهید 

توحیدی نسب، دیدار و گفت وگو کرد.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر: 

 نیروهای سعودی آموزش کافی برای 
مواجهه با بحران را ندیده بودند

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بیان این که نیروهای سعودی آموزش 
کافی برای مواجهه با شرایط بحرانی را ندیده بودند، تاکید کرد:  »پیام قاطع رهبر معظم انقلاب 
در همکاری سعودی ها و همچنین حضور نمایندگان ایرانی )دکتر هاشمی، وزیر بهداشت؛ دکتر 
ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر و حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزارت امور خارجه( در 
تسریع روند شناسایی و تحویل اجساد بسیار تاثیرگذار بود.« دکتر سیدعلی مرعشی در برنامه 
تلویزیونی شبکه خبر درخصوص زمان وقوع فاجعه منا و حضور تیم مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر، گفت:  »در زمان وقوع حادثه تمامی کادر پزشکی هلال احمر در بیمارستان 
هلال احمر واقع در منا حضور داشتند و تنها تعدادی از پزشکان به همراه زائران بیمار و تعدادی 
هم که بایستی مناسک حج را به جای می آوردند در کانون وقوع فاجعه منا حضور داشتند و از 
طریق تماس تلفنی همکاران از وقوع این حادثه مطلع شدیم.« او ادامه داد: »در فاصله کمتر از 
2 دقیقه، تیم امدادی به محل وقوع حادثه اعزام شد؛ اما طی تماس تلفنی تیم اعزامی و این که 
تعداد زیادی از افراد زیر دست و پا مانده اند و میزان مجروحان بسیار زیاد است، بلافاصله 7 
تیم پزشکی و امدادی متشکل از 42 نفر به همراه مقداری آب آشامیدنی به منا اعزام شدند.« 
دکتر مرعشی با بیان این که در مدت زمان کوتاهی وجود نیروهای امنیتی سعودی باعث شد 
تا تمامی مسیرهای منتهی به محل وقوع فاجعه کنترل شود، افزود: »این کنترل ها باعث شد تا 
امدادرسانی به مجروحان و جان باختگان کند شود و به نوعی نیروهای سعودی اجازه امدادرسانی 
به مجروحان را نمی دادند.« دکتر مرعشی به جلوگیری نیروهای سعودی برای امدادرسانی به 
مجروحان اشاره کرد و گفت:  »اگر جلوگیری سعودی ها در زمینه امدادرسانی به مصدومان 
نبود، شاید بسیاری از زائران در فاجعه منا کشته نمی شدند؛ چرا که در دمای بیش از 40 درجه 
سانتیگراد مدت زمان بسیار طولانی زائران تشنه بودن و این تشنگی مفرط باعث بیهوشی آنها 
شده بود.« او بیان کرد: »متاسفانه عدم امکان رسیدگی به مجروحان از سوی دولت سعودی 
ادامه داشت و آخرین اجساد در ساعت 00: 01 بامداد روز پس از حادثه جمع آوری شد.« رئیس 
مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اشاره به این که نیروهای سعودی آموزش کامل 
و کافی را برای مواجهه با بحران و شرایط بحرانی ندیده بودند و نیروهای حاضر در صحنه تنها 
کنترل امنیت را برعهده داشتند، گفت: »حتی برای شناسایی جان باختگان ایرانی نیروهای ما 
درحال عکاسی بودند، اما نیروهای سعودی دوربین ها را هم ضبط کردند.« مرعشی با تاکید بر 
این که 110 نفر از مجروحان فاجعه منا در بیمارستان هلال احمر بستری شدند و مابقی مجروحان 
نیز به بیمارستان های سعودی و بیمارستان هلال احمر ایران در مکه منتقل شدند، به ظرفیت 
400 تختخوابی 4 بیمارستان سعودی موجود در منا اشاره کرد و یادآور شد:  »بیمارستان های 
منا گنجایش مجروحان را نداشت و تیم های پزشکی منا هم تیم بحران نیستند، بنابراین امکان 
ارایه خدمات مطلوب به بیماران در منا وجود نداشت و تنها می توانست پاسخگوی بیماری های 

سطحی زائران باشد.«

 سید احمد خمینی: رفتار 
سعودی ها به گونه ای بود 
که انگار نه انگار فاجعه ای 
برای یک جامه انسانی رخ 

داده است

 استاندار سابق قم 
در گفت وگو با »شهروند«: 

 در روز حادثه
 هیچ مدیریتی از جانب 
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